



**گروه اقتصادی-**تعیین افزایش حقوق و دستمزد همه ساله یکی از مهم ترین مسائلی بودجه سالانه است. جمعیت میلیونی کارمندان و هزینه قابل توجه در مصارف بودجه باعث شده تصمیم گیری در مورد این موضوع تأثیر به‌سزایی در زندگی و معیشت مردم داشته باشد. از یک سمت افزایش درآمد خانوار به این تصمیم گره خورده اما در سمت دیگر اگر این افزایش بارشده پایه پولی همراه شود، منجر به تورم می‌شود که نه تنها اثر افزایش حقوق را خنثی می‌کند بلکه ممکن است سفره مردم را کوچک‌تر نیز بکند.

نرخ حقوق و دستمزد کارکنان

دولت در بودجه‌سه سال ۱۵،۱۳۹۹، درصد تعیین شده بود. این رقم در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای

سال ۱۴۰۰، ۲۵ درصد در نظر گرفته شده بود. این نرخ از همان ابتدا مورد انتقاد نمایندگان مجلس و کارشناسان قرار گرفت. برخی نمایندگان معتقد بودند این افزایش، ضمن اینکه نوعی ناعدالتسی به دلیل افزایش فاصله حداقلی و حداکثری بگیره‌ها را به همراه دارد، منجر به کسری بودجه می‌شود و دستمزد کارمندان را از جیب دیگر آنها خارج می‌کند.

**سقف افزایش حقوق ۲.۵**

**میلیون تومان تعیین شد**

این موضوع در بررسی کمیسیون تلفیق نیز تفسیری نکرد. حتی زمانی که مجلس، کلیات بودجه را رد کرد و دولت بودجه اصلاحی فرستاد و کمیسیون تلفیق در این مصوبه اصرار کرد و همان پیشنهاد دولت را بدون تغییر برای تصویب به صحن مجلس

## اقتصادی

**نتایج بررسی لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۱۴۰۰ در مجلس چه بود؟**

# حذف تبعیض در پرداخت حقوق و افزایش تاب آوری مردم

■ **لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۱۴۰۰ افزایش حقوق را ۲۵ درصد در نظر گرفته بود اما با مصوبه روز گذشته مجلس، سقف افزایش حقوق ۲.۵ میلیون تومان در نظر گرفته شد.**

به جای ۷.۵میلیون تومان فقط ۲.۵ میلیون تومان اضافه می‌شود.

سید محمد هادی سبحانیان، کارشناس اقتصادی نیز در این باره در توثیتی نوشت، مصوبه کمیسیون تلفیق درباره شیوه افزایش حقوق در سال آینده، گام مثبتی در راستای توزیع عادلانه‌تر منابع عمومی و

**مکتربین حقوق در ژان ۱۳ است**

سید احسان خاندوزی، نایب

رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: در کشور ما قاعده پرداخت دستمزد کارمندان در طول ۱۰ سال اخیر به هم خورده و آن انقلابی که بعد از کرده‌اند البته این به‌معنای این نیست که افراد کارآمد تر نباید دستمزد بیشتری بگیرند. به عنوان نمونه نسبت بالاترین

■ **نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه یکی از ارکان تاب آوری اجتماعی و حفظ انسجام اجتماعی کشور به ادراک جامعه از وضعیت دستمزد بستگی دارد عنوان کرد: هر چه ادراک جامعه از تبعیض‌های ناروا در حوزه دستمزد اصلاح نشود تاب آوری مردم افزایش می‌یابد و در مقابل اگر تبعیض وجود داشته باشد، هر چند این تبعیض از طرف تعداد کمی از مدیران و کارمندان موجب ایجاد نارضایتی و خشم عمومی و واکنش می‌شود. تمام اینها در شرایطی که ایران در جنگ اقتصادی است و باید تلاش شود تاب آوری روانی جامعه برای شرایط سخت اقتصادی حفظ شود اهمیت دو چندانی پیدا می‌کند.**

کاهش فاصله طبقاتی میان کارکنان دولت است. این ابتدای کار است؛ با اجرای نظام مالیات بر مجموع درآمد، می‌توان همین اهداف را برای کل مردم محقق ساخت.

**نسبت بیشترین حقوق به**

هم گسختگی شد به نحوی که قاعده دستمزد در سالهای گذشته نه نسبتی با شاخص هزینه زندگی دارد و نه محرک کارخانه‌های کارآمد و اثربخش در بخش دولتی شده و نه شکاف بین طبقات بالا و پایین را کاهش داده است.

و پایین‌ترین دستمزد در کشور آلمان و کسره جنوبی ۹، کشور ژاپن ۱۳، کشور آمریکا ۲۱ و کشور سنگاپور ۲۴ است. این نسبت در ایران ۲۱۰ نظر رفته شده اما گزارش‌هایی که از مراجع ذی صلاح آمده نشان داده در

تاب آوری روانی جامعه برای شرایط سخت اقتصادی حفظ شود اهمیت دو چندانی پیدا می‌کند.

**افزایش حقوق در لایحه پیشنهادی دولت تبعیض را تشدید می‌کرد**

وی با اشاره به اثرات سوء تبعیض شدید در پرداخت حقوق کارمندان، تشریح کرد: پیشنهادی که توسط دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۰ ارائه شد فاصله یکنواخت ۲۵ درصدی کلیه

سال ۹۸ مدیرانی در بخش دولتی وجود داشتند که ۵۱میلیون تومان حقوق ماهانه دریافت کرده‌اند و کارمندانی نیز بودند که دریافتی آنها ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود.فاصله حقوق بودند و فاصله قدر مطلق دریافتی بسیار بیشتری می‌شد. یعنی ۷.۵ میلیون تومان به حقوق کسی که دریافتی ۳۰ میلیون تومانی داشته اضافه می‌شد و ۱ میلیون به حقوق کسی که ۴ میلیون تومان دریافت می‌کرد. بنابراین باید از این چند پارگی اجتماعی که سال ۱۴۰۰ به دنبال داشته باشد پرهیز می‌شد. خاندوزی خاطر نشان کرد: البته حالت پهنه این بود که می‌توانستیم حداقل حقوق را بالا بیاوریم اما چون دولت در شرایط کسری بودجه به سر می‌برد این امکان میسر نیست و ناچار هستیم به قدر بودجه موجود افزایش حداقل حقوق را بالا ببریم اما چاره‌ای

نمی‌ماند. هر چند این تبعیض از طرف تعداد کمی از مدیران و کارمندان باشد موجب ایجاد نارضایتی و خشم عمومی و واکنش می‌شود. تمام اینها در شرایطی که ایران در جنگ اقتصادی است و باید تلاش شود مخایره شود.

**گروه اقتصادی –** دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: به جز کالاهای موجود در بازار بالغ بر هلمیون تن کالا در بنادر کشور و هلمیون تن ذخیره استراتژیک داریم بنابراین در تامین کالای مصرفی مردم مشکلی وجود ندارد. «عباس قیادی» در جلسه هماهنگی بازار میوه در ایام یابانی سال و ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: استفاده از شبکه منتخب توزیع در کنار نظام عرضه سنتی در این جلسه مصوب شد.

و افزود: از سوی دیگر ایجاد بستر

مناسب برای باغداران و تولیدکنندگان در راستای عرضه مستقیم میوه و تولیدات خود به مصرف کننده مورد تأکید قرار گرفت، تا با حذف دلالان به عنوان یکی از عوامل افزایش قیمت، علاوه بر تعدیل قیمت‌ها در سطح عرضه، تولیدکننده نیز

متفع شود.

**تعیین ۸۰ نقطه برای عرضه مستقیم میوه در ایام عید و ماه مبارک رمضان**

قیادی با بیان اینکه ۸۰ نقطه در میادین میوه و تره‌بار شهر تهران و شهرستان‌های اطراف به عنوان غرفه عرضه مستقیم میوه، به صورت رایگان در اختیار اتحادیه‌ها انجمن ها و باغداران قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: در این طرح غرفه‌های منتخب در میادین میوه و تره‌بار مشخص می‌شوند که سیب و پرتقال را به صورت مستقیم از تولیدکننده تهیه کرده و آن را در اختیار شبکه منتخب توزیع خسر و واحدهای

**گروه اقتصادی –**مدیرعامل گروه پتروپارس گفت: با وجود شرایط جوی نامساعد و ناپایدار زمستانی در خلیج فارس، عملیات حفزاری فزاز ۱۱ پارس جنوبی با جدیت و بدون وقفه ادامه دارد و تاکنون چهار هزار و ۱۸۰ متر حفاری انجام شده است.

«حمیدرضا مسعودی» اظهار داشت: عملیات حفاری فاز ۱۱ پارس جنوبی از ۲۴ آذر آغاز و تاکنون چهار هزار و ۱۸۰ متر عملیات حفاری روی چاه‌های فاز ۱۱ انجام شده است. وی با اشاره به اینکه به‌منظور دستیابی به تولید زودهنگام از آخرین فاز پارس جنوبی، حفاری‌ها در دو مرحله انجام می‌شود، افزود: در مرحله نخست یک چاه توصیفی و سه چاه تولیدی، حفاری و تکمیل می‌شود و در ادامه پس از نصب سکری تولیدی، هشت چاه دیگر حفاری و تکمیل خواهند شد.

**مدیرعامل بورس کالا مطرح کرد:**

## معاملات نقره بازوی کمکی برای پوشش ریسک جهانی قیمت‌ها

**گروه اقتصادی –** سلطانی نژاد گفت: راه اندازی بحث نقره علاوه بر کمک به صنایع پایین دستی به پوشش ریسک جهانی قیمت‌ها هم کمک می‌کند. سلطانی نژاد مدیر عامل بورس کالا در برنامه رونمایی از معاملات اوراق آتی نقره و عرضه سنگ آهن در بورس کالا، اظهار کرد:مشکل قدیمی که در رابطه با گواهی سپرده وجود داشت به واسطه رئیس سازمان بورس رفع شد. مدیر عامل بورس کالا گفت: بورس کالا محلی برای معاملات ساختار یافته و متشکل است.

او گفت: ما در سال ۲۹،۹۹ میلیون تن کالا در بورس کالا معامله انجام دادیم، در حوزه تامین مالی نیز حدود ۳۷ درصد معاملات به صورت سلف انجام شد.

او در رابطه با حراج بساز در بورس کالا گفت:حراج باز در بورس کالا با بیشترین قیمت انجام می‌شود.

سلطانی نژاد گفت:اهمیت نقره در دنیا به لحاظ وزنی زیاد و کارایی آن در جهان با توجه به رشد صنایع ارتقا یافته است، عرضه اوراق آتی نقره در بورس کالا علاوه بر کمک به صنایع پایین دستی به پوشش ریسک جهانی قیمت‌ها هم کمک می‌کند.

### مدیرعامل پتروپارس خبر داد:

## اجرای ۴۲۰۰ متر عملیات حفاری در فاز ۱۱ پارس جنوبی



و تامین‌کنندگان داخلی بسته شده که به این ترتیب به اشتغال‌زایی حدود ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم و نزدیک به ۲ هزار نفر به‌صورت غیر مستقیم انجامیده است.

در ابتدا قرار بود تا توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط کنسرسيومی متشکل از توتال، سی. ان. بی. سی جین و پتروپارس ایران انجام شود. اما به دلیل خروج آمریکا از برجام ابتدا توتال و سپس شرکت چینی از این قرارداد خارج شدند و در نهایت قرارداد توسعه تنها فاز باقی مانده از میدان مشترک پارس جنوبی به پتروپارس واگذار شد.

بر اساس اعلام وزارت نفت، تولید از این بخش از میدان از سال آینده آغاز خواهد شد و برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها، یکی از سکوهاى فاز ۱۲ که قابلیت تولید در آن منطقه را ندارد به موقعیت فاز ۱۱ منتقل می‌شود.

مسکن جوانان استفاده می‌کند به این صورت که با سپرده گذاری تدریجی و کم هزینه‌ از امتیاز بلندمدت دریافت تسهیلات خرید مسکن بهره مند می‌گردند. سقف و نرخ سود تسهیلات مسکن جوانان به گونه ای است که در پایان مدت زمان سپرده گذاری، تسهیلات مناسب به لحاظ قدرت پوششی هزینه خرید خانه به جوانان دارای این حساب پرداخت می‌شود.

مدیرعامل بانک مسکن درباره جزئیات تصمیم جدید درباره تغییر کاهش پس انداز مسکن مسکن جوانان گفت: نرخ سود تسهیلات پرداختی در قالب فروش اقساطی مسکن (اعم از خرید یسا و اجذاری سهم‌الشرکه ناشی از تسهیلات اعطایی مشارکت مدنی) از محل حساب پس انداز مسکن جوانان یکی از حساب‌های مورد توجه قشر زیادی از خانوارها است. خانوارها برای برنامه ریزی بلندمدت جهت خانه دار شدن فرزندانشان از امکانات و مزیت‌های حساب پس انداز

**گروه اقتصادی –** بانک مرکزی ارتباط بانکی حدود ۲.۵ میلیون کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی غیرفعال را قطع و اطلاعات ۴.۷ میلیون دستگاه دیگر را به سازمان امور مالیاتی ارائه کرد این نهاد بر اساس ماده ۱۱ قانون پایه‌های فروشگاهی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان و در گام‌های پرداخت الکترونیکی اقدامات مهمی انجام داده و روند این عملیات با همکاری سازمان امور مالیاتی ادامه دارد. بنابر اعلام معاونت فناوری‌های نوین بانک مرکزی تاکنون اطلاعات ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار کارت‌خوان و درگاه پرداخت به پیش از این در سامانه مؤذیان مالیاتی ثبت شده‌بود پس از تکمیل وصحت‌سنجی اطلاعات برای تشکیل پرونده مالیاتی به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.

همچنین زیرساخت‌های فنی و مقرراتی لازم نیز به گونه‌ای فراهم شده که از بیستم دی ماه گذشته بر متقاضی فرزندان شان در شرایط تورمی لازم است از مدل پس انداز تدریجی برای تجهیز منابع مورد نیازشان استفاده کنند. حساب مسکن جوانان یک خدمت مالی اعتباری مناسب به خانوارها است.

## شرایط تازه پرداخت تسهیلات مسکن جوانان اعلام شد

حساب پس انداز مسکن جوانان با مدت بازپرداخت حداکثر ۵ساله، از ۹ درصد به ۶ درصد کاهش یافت. نرخ سود ۶ درصدی برای تسهیلات مربوط به این حساب، ناظر به آن دسته از قراردادهای تسهیلاتی است که از تاریخ ۱۲ اسفند سال ۹۹ و بعد از این تاریخ، با مدت بازپرداخت حداکثر ۵ساله منعقد (ثبت قطعی قرارداد) می‌شوند. ششایان تصریح کرد، در خصوص نرخ سود سایر تسهیلات و تسهیلات از محل حساب پس انداز مسکن جوانان با مدت بازپرداخت بیش از ۵سال، کماکان ضوابط و مقررات قبلی به قوت و اعتبار خود باقی است.

ششایان تصریح کرد: از آنجاکه خانوارها برای صاحب خانه کردن حساب پس انداز مسکن جوانان با مدت بازپرداخت یکی از انواع حساب‌های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت است که دارنده حساب قادر می‌باشد با رعایت برنامه سپرده گذاری ارائه شده توسط بانک در بلند مدت با شرایط خاص

## انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و…
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و…
- انواع سبزیجات خشک

-آدرس: کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

وجود ندارد.وی تأکید کرد: با توجه به تذکرات ارزشمند مقام رهبری، خودمان را مکلف می‌دانیم که برای رفع مشکلات موجود از هیچ تلاشی دریغ نکنیم و امیدواریم شاهد بازار آرام در ایام پیش رو باشیم.پیش از این «سعید صارمی» معاون دفتر برنامه‌ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنت، معدن و تجارت اعلام کرده بود که تاکنون ۲۰ هزار تن میوه و مرکبات از باغداران خریداری شده تا برای عید نوروز به وفور در بازار توزیع شود و مردم در تهیه آن با مشکلی مواجه نشوند.این مسوول خاطر نشان کرد: همچنین تامین ۵۰ هزار تن برنج تایلندی، ۱۵۰ هزار تن شکر و ۱۰ هزار تن گوشت مرغ برای تامین بازار شب عید نیز در دستور کار دولت قرار گرفته است.

میانگین ماهانه تولید روغن در کشور

۱۵۰ هزار تن بوده است که این رقم در حال حاضر بالغ بر ۲۲۰ هزار تن رسیده است.وی افزود: در خصوص تامین روغن مورد نیاز کشور مشکلی وجود ندارد اما به علت حساسیتی که در بازار ایجاد شد توزیع در فروشگاه‌های خاص صورت می‌گیرد.قیادی خاطر نشان کرد: به جز کالاهای موجود در بازار بالغ بر ۵ میلیون تن کالا در بنادر کشور و حدود ۵میلیون تن ذخیره استراتژیک داریم و برخلاف تلاش دشمنان برای ایجاد مشکل و اختلال در این زمینه و با وجود فراز و نشیب‌هایی که ایجاد شدند، اما در تامین کالا مشکلی

قبادی با تأکید بر اهمیت حقوق

مصرف کننده و لزوم توجه به منافع تولیدکننده از آغاز توزیع میوه شنب عید در سراسر کشور از ۲۰اسفند خیر داد، گفت: امیدواریم با اقدامات انجام شده و تصمیماتی که در هفته های اخیر و به ویژه این طریق، در کنار نظارت، حداقل مداخله را داشته باشیم و تنها در شرایط ضروری ورود کنیم.وی افزود: سیاست ما در بخش میوه، تعدیل قیمت‌ها با کمک عرضه زیاد، گسترده و مستقیم است تا با حذف واسطه اضافه و ایجاد اتصال بین حلقه های تولید توزیع و مصرف، حقوق تمام زنجیره را تامین کنیم.

**شرایط خوبی بر بازار گوشت**

**قرمز و روغن خامی است**

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت با اشاره به شرایط مناسب بازار گوشت قرمز و روغن خوراکی، گفت:

### از سوی بانک مرکزی؛

## ارتباط بانکی ۲.۵ میلیون کارتخوان بی هویت قطع شد

همچنان‌بی‌هویت/مهلت ساماندهی‌به سر رسید در ۴ آذرماه منتشر شده بود، با بیان اینکه «بانک مرکزی تا آخر ایام‌ماه موظف به احراز هویت ۳۸ میلیون کارتخوان بوده است؛ این کارتخوان‌ها مسیری برای فرار مالیاتی، پولشویی و عامل مهمی در نوسانات بازارهای مختلف است»، از کواته بانک مرکزی در این زمینه انتقاد کرده بود. که این گزارش با واکنش معاون بانک مرکزی همراه شد؛ مهراں محرمیان همان روز (۴ آذر ۱۳۹۹) در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ماده ۱۱ قانون پایه‌های فروشگاهی پس از ماه‌ها برنامه‌ریزی باسازمان امور مالیاتی وارد فاز اجرایی شد. برای کلیه صاحبان کارتخوان که مودی مالیاتی نیستند با تکمیل و صحت‌سنجی اطلاعات، پرونده مالیاتی تشکیل خواهد شد بانک مرکزی و سازمان مالیاتی برای جلوگیری از فرسار مالیاتی هماهنگی کامل دارند.



جدید تریمینال پرداخت ابتدا ملزم به تشکیل پرونده مالیاتی است و روال تخصصی تریمینال به متقاضی جدید تنها پس از ثبت نام در سامانه و دریافت کد رهگیری ادامه خواهد یافت. علاوه بر اینس دو میلیون و ۱۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی نیز که در مرحله قبل به علت نامعتبر بودن کد ملی و شناسه ملی نامعتبر یا پرونده مالیاتی غیرفعال قطع شده‌بودند.خبرگزاری مهر طی ماههای اخیر در چند گزارش از تعلل بانک مرکزی در اجرای قانون انتقاد کرده بود؛ از جمله در گزارشی که با عنوان۳میلیون و ۸۰۰ هزار کارتخوان؛

استثنایی از مزایا و تسهیلات ویژه

حساب مذکور برخوردار شود. مدت انتظار برای دریافت تسهیلات در این حساب بین ۱۵ تا ۱۵ سال است و مدت زمان بازپرداخت تسهیلات به روش ساده ۲۰ساله و به روش پلکاتی ۱۲ سال تعریف شده است که در مقایسه با سایر تسهیلات، مناسب ارزیابی می‌شود. همچنین دریافت کنندگان تسهیلات مسکن جوانان برای نحوه بازپرداخت می‌توانند از یکی از دو مدل ساده یا پلکاتی بهره ببرند. هر شخصی که به سن ۱۸ سال تمام رسیده و با حکم رشد او از سوی دادگاه صادر شده باشد می‌تواند به نام خود یا کسانی که تحت ولایت و قیمومیت او باشند حساب پس انداز مسکن جوانان افتتاح کند.

**همراه با پیک رایگان**

شماره تلفن: ۰۲۴۲۸۰۹۳۷